

نام : نام خانوادگی :	وزارت آموزش و پرورش اداره کل آموزش و پرورش استان خوزستان-ماهشهر	درس: جامعه شناسی دو طراح: کریمی
پایه: یازدهم رشته: انسانی	امتحان پایان سال سال تحصیلی 00 - 99	تاریخ امتحان: خرداد ماه 1400 مدت امتحان: 60 دقیقه
ساعت امتحان: 10 صبح		نمره: 20

امام علی (ع): ارزش هر کس به مقدار دانایی و تخصص اوست.

1	<p>صحيح و غلط را مشخص كنيد.</p> <p>الف) نظريه پردازان ليبرال آزادي فعاليت سرمايه داران را علت عقب ماندگي جامعه مي دانستند.</p> <p>ب) چالش بلوك شرق و غرب يك چالش دروني و منطقه اي بود.</p> <p>ج) ليبراليسم اوليه رويكردي فردي - اقتصادي داشت.</p> <p>ه) چالش هاي ذاتي ريشه در عقايد و ارزش هاي دروني جهان اجتماعي دارد.</p>
1/5	<p>پاسخ صحيح را انتخاب كنيد.</p> <p>الف) معتبرترين راه شناخت جهان در فرهنگ قرون وسطي (عقل - كتاب مقدس و شهود) بود.</p> <p>ب) مهمترين ويژگي انسان شناختي فرهنگ معاصر غرب كه از نتايج منطقي سكولاريسم است (روشنگري - اومانيسم) مي باشد .</p> <p>ج) روشنگري قرن هجدهم به دليل همراه شدن با شناخت عقلي به (دنيسم - افول حس گرايي) دچار مي شود.</p>
2/5	<p>گزينه صحيح را انتخاب كنيد.</p> <p>1- هريك از عبارات هاي زير به ترتيب با موارد كدام گزينه تناسب دارد؟</p> <p>الف) شيوه تربيت نخبگان كشورهاي غير غربي</p> <p>ب) ابزار نويني كه هيچ اعتنابي به مرز هاي ملي ندارد.</p> <p>ج) فرايندي كه هيچ اعتنابي به مرز هاي ملي ندارد.</p> <p>1- تمرکز قدرت رسانه غرب بر جهان - امپراطوري رسانه - استعمار</p> <p>2- تثبيت مرجعيت علمي غرب - صنعت ارتباطات - جهاني شدن</p> <p>3- صنعت ارتباطات - امپراطوري رسانه - فرهنگ جهاني</p> <p>4- تثبيت مرجعيت علمي غرب - اقتصاد صنعتي - جهاني شدن</p> <p>2- جنبش عدالتخانه چه نوع انقلابي بود؟</p> <p>الف - يك انقلاب اجتماعي بود زيرا ساختار سياسي جامعه را تغيير مي داد.</p> <p>ب - يك انقلاب سياسي بود زيرا رفتار سياسي شاه را اصلاح كرد.</p> <p>ج - يك انقلاب اجتماعي بود زيرا ساختار نظام سياسي جامعه را اصلاح كرد.</p> <p>ه - يك انقلاب سياسي بود زيرا ساختار سياسي جامعه را تغيير داد.</p> <p>3- کداميك از موارد زير در ارتباط با نظريه اقتصادي ريكار دو صحيح نمي باشد؟</p> <p>الف - افزايش دستمزد كارگران برابر با رفاه آنان است . ب - دخالت دولت در اقتصاد موجب پيشرفت كشور است.</p>

	<p>ج- آزادی سرمایه برابر با دستیابی سود بیشتر است. ه- استعداد و تلاش افراد بدون دخالت دولت به پاداش طبیعی خود می رسد.</p> <p>4- تقابل شمال و جنوب چه نوع چالشی است و در صورت فعالیت چه پیامدی خواهد داشت؟</p> <p>الف- منطقه ای- جنگ جهانی ب- تقابلی جهانی فرمانطقه ای- فعالیت دوباره چالش های درونی کشورهای غربی</p> <p>ج- منطقه ای- جنگ درونی کشور های غربی ه- فرا منطقه ای- چالش های جهانی غیرغربی</p> <p>5- گریز از سکولاریسم در جوامع غیرغربی اغلب به کدام شکل ظاهر شده است؟</p> <p>الف- پساسکولاریسم و پست مدرن ب- بازگشت به سنت های قدسی و دنیوی آن جوامع</p> <p>ج- بازگشت به سنت های قدسی و دینی آن جوامع ه- پساسکولاریسم و مدرنیسم</p>
5	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>1- راه حل چالش های جامعه سرمایه داری از دیدگاه مارکس چه بود؟</p> <p>2- هانتینگتون مرحله نهایی درگیری ها در جهان معاصر را با چه عنوان یاد می کند؟</p> <p>3- کدام ویژگی فرهنگ مطلوب جهانی زمینه گسترش و تحقق عقاید و ارزش های جهان شمول را فراهم می کند؟</p> <p>4- به فرهنگ هایی گفته می شود که قدرت مقاومت را از آدمیان می گیرد و زمینه نفوذ سلطه گران را فراهم می کنند؟</p> <p>5- علت عدم موفقیت مغولان در جهانی شدن فرهنگ چه بود؟</p> <p>6- در استعمار نو استعمارگران چگونه به اهداف استعماری خود دست می یافتند؟</p> <p>7- تک محصولی شدن اقتصاد کشورهای استعمار زده چه مشکلی در اقتصاد جهانی برای آنها ایجاد می کند؟</p> <p>8- علت تغییر مقاومت منفی به سوی فعالیت رقابت آمیز چه بود؟</p> <p>9- چرا انقلاب اسلامی به عنوان نخستین انقلاب بعد از انقلاب فرانسه شناخته شد؟</p> <p>10- نظریه پایان تاریخ فوکویاما چه معنایی را القا می کند؟</p>
1	<p>به سوالات زیر پاسخ کامل دهید.</p> <p>رابطه ی متقابل جهان ذهنی و جهان فرهنگی را شرح دهید.</p>
1	<p>6 در جریان عصر بیداری اسلامی علت شکست مکاتب و روش های غربی در مبارزه با استعمار چه بود؟</p>
1	<p>7 از اقتصاد قرون وسطی به چه عنوانی یاد می شود؟ چرا؟</p>
1	<p>8 کشور های غربی چالش درونی خود را به چه ریق حل می کنند؟ توضیح دهید.</p>
1	<p>9 بحران های اقتصادی چه مسائلی را به بار می آورند؟</p>
1	<p>10 در ارتباط با بحران معرفتی- علمی فرهنگ غرب جریان های پست مدرن چگونه شکل گرفتند؟</p>
1	<p>11 گروه دیگری که به موازات نخستین بیدارگران اسلامی روی کارآمدند چه کسانی بودند؟ مختصر توضیحی دهید.</p>
1	<p>12 روشنفکری التقاطی چپ در کشور های اسلامی چگونه پدید آمد؟</p>
1	<p>13 انقلاب اسلامی ایران با انقلاب های آزادی چه تفاوت هایی دارد؟ دو مورد.</p>
1	<p>14 نمونه هایی از تاثیرات انقلاب اسلامی در خارج از مرز های جهان اسلام را نام ببرید. دو مورد.</p>
20	<p>جمع نمرات</p>

